
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E INNOVAZIONE DELLA CITTA'

DETERMINAZIONE N. 1868 DEL 29/09/2023

OGGETTO: CONCESSIONE DI RIDUZIONI SULLE UTENZE DOMESTICHE
TARI PER L’ANNO 2022: RETTIFICA ELENCHI BENEFICIARI E
DINIEGHI

Richiamate:

la determinazione dirigenziale n. 414 del 9 marzo 2022, con la quale è stato approvato il

Bando pubblico per la richiesta di riduzioni sulla TARI (Tariffa sui Rifiuti) dell’anno 2022

applicata sulle utenze domestiche della Città di Moncalieri, organizzato tramite l’applicazione

preventiva degli sgravi sulla fatturazione inviata ai cittadini;

le determinazioni dirigenziali n. 754 del 22 aprile 2022 e n. 1345 del 29 giugno 2022, con le

quali si è preso atto delle istanze ricevute per la partecipazione al bando (n. 754 istanze);

la determinazione dirigenziale n. 2454 del 30 novembre 2023, che ha disposto l’approvazione:

dell’elenco dei richiedenti beneficiari del bando pubblico finalizzato alla concessione di

riduzione  del pagamento TARI (tariffa rifiuti) 2022 della Città di Moncalieri, con relativa

percentuale di riduzione; dell’elenco delle domande oggetto di diniego, con relativa

motivazione.

Dato atto che:

con riferimento al requisito dell’avvenuto pagamento della tariffa relativa all’anno 2021, e

quindi in merito all’esclusione dei soggetti richiedenti che non rispettavano il citato requisito

sulla base delle indicazioni ricevute dall’ente concessionario alla riscossione della tariffa

(COVAR 14);



con ulteriore comunicazione (prot. n. 60455/2023) COVAR 14 ha segnalato la correttezza del

requisito dell’avvenuto pagamento del richiedente sig. Viglione Massimo – domanda prot. n.

2022/20128;

con ulteriore comunicazione (prot. n. 63490/2023) COVAR 14 ha segnalato la correttezza del

requisito dell’avvenuto pagamento del richiedente sig.ra Pellegrino Orial Michela – domanda

prot. n. 2022/19349.

Rilevato che:

è pertanto necessario procedere alla rettifica degli elenchi degli aventi diritto e degli esclusi,

inserendo tra gli aventi diritto i soggetti richiedenti oggetto di comunicazione da parte di

COVAR 14;

fra i soggetti i richiedenti vi sono: n. 652 aventi diritto al beneficio; n. 102 destinatari di

diniego.

Per quanto sopra premesso e considerato

Visti:

 l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.

Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché

gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

 l’art. 183, commi 5-9 bis, del TUEL n. 267/2000 così come modificato ed integrato

dal D.lgs. n. 118/2011;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 22 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione esercizi 2022-2024;

 la deliberazione n. 31 del 10/02/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) finanziario 2022-2024.  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 25 del 20 aprile 2021, ai sensi del quale è stato conferito al

dott. Lorenzo Fogliato l’incarico di dirigente del Settore Servizi alla persona e innovazione

della città; 



Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Il Dirigente del Settore Servizi alla persona e innovazione della città

DETERMINA

1. di rettificare gli elenchi dei richiedenti beneficiari del bando pubblico finalizzato alla

concessione di riduzione  del pagamento TARI (tariffa rifiuti) 2022 della Città di Moncalieri e delle

domande oggetto di diniego, inserendo fra i beneficiari – e quindi eliminando dai dinieghi - le

domande del sig. Viglione Massimo (domanda prot. n. 2022/20128) e della sig.ra Pellegrino

Orial Michela – (domanda prot. n. 2022/19349);

2. di conseguenza, di approvare i seguenti elenchi:

 dei richiedenti beneficiari del bando pubblico finalizzato alla concessione di riduzione

del pagamento TARI (tariffa rifiuti) 2022 della Città di Moncalieri, con relativa percentuale

di riduzione; (n. 652, all. A, parte integrante e sostanziale dell’atto); 

 delle domande oggetto di diniego, con relativa motivazione (n. 102, all. B, parte

integrante e sostanziale dell’atto);

3. di non pubblicare i suddetti allegati al fine di tutelare la riservatezza dei dati personali;

4. di pubblicare gli allegati C e D (parti integranti e sostanziali dell’atto), analoghi agli allegati

A e B ma contenenti esclusivamente il numero di protocollo, la fascia di riduzione e la

relativa percentuale,  o la causa di diniego;

5. di dare atto che con la pubblicazione dei dati di cui agli allegati C e D si ritiene assolto ogni

obbligo di comunicazione ai soggetti interessati inerente il presente procedimento;

6. di disporre l’invio alla società Covar, quale concessionario del Comune per la riscossione

della tariffa, degli elenchi rettificati;

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:



- giurisdizionale al TAR di Torino ai sensi dell'art. 2, letto b) e art. 21 della Legge

n.1034/1971 entro il termine di sessanta giorni dalla data di esecutività del presente atto,

ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del

Presidente della Repubblica 24/01/1971, n. 1199;

8. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo

18.8.2000, n. 267;

9. di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente. 

Il Dirigente del Settore Servizi alla
persona e Innovazione della Città

FOGLIATO LORENZO / InfoCamere
S.C.p.A.

(firmato digitalmente)


